
POTÁPĚČSKÉ NOŽE titanové – NÁVOD K POUŽITÍ 

Vzhledem k tomu, že na potápěčské nože jsou kladeny daleko větší nároky než na běžné nože, je i jejich údržba náročnější.  

Nůž připevněte pomocí gumových upínacích pásků na nohu (případně na ruku) tak, abyste mohli pohodlně v případě 

nutnosti nůž z pouzdra vyjmout. Délku upínacích pásků můžete upravit dle obvodu nohy nebo paže. Některé nože mohou 

mít speciální klip pro uchycení na kompenzátor vztlaku. 

Titanový nůž nemusíte nijak ošetřovat, jelikož titan nekoroduje ani ve slané vodě. Pouze doporučujeme po použití nůž 

opláchnout sladkou vodou. 

Důležité: 

Nože, které mají na konci rukojeti tzv. kladivo (kovovou část), nepoužívejte v žádném případě jako kladivo!! Tato část je 

určena pouze pro signalizaci potápěče pod vodou, např. pro poklepání na lahev. Vyvarujete se tak poškození, prasknutí 

rukojeti.  

Rovněž nepoužívejte nůž na páčení!  Vyvarujete se tak ohnutí čepele, jejího zlomení nebo případné poškození rukojeti. 

Jedná se o nože pro sportovní potápění, ne o nože pracovní!!! 

 

Nože, které jsou uzpůsobeny jako nůžky, používejte pouze na stříhání vlasců a drobných provázků. Nůžky nejsou určeny 

v žádném případě na silná lana ani ocelová lanka! 


